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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2025-1573 

Ref. TASME 

Dato: 18-06-2026 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S - Aalborg 

Virksomhedens adresse  Svanningevej 1, 9220 Aalborg Ø 

CVR-nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 28.10.2025 

Baggrunden for tilsynet Lugtrundering på baggrund af tidligere klager over lugt  

Varsling af tilsynet  Varslet 

Deltagere fra virksomheden 

Henriette Jensen, Danish Crown A/S 

Lars Thyssen, Danish Crown A/S 

Frank Andreasen, Danish Crown A/S 

Øvrige deltagere 
Sonja Thorsen, Aalborg Kommune 

Eva Kjær, Aalborg Kommune 

Tilsynet udført af  Tanja Smetana, Miljøstyrelsen 

Tilsynet omfattede 
Potentielle lugtkilder på slagteriet. Tilsynet inkluderede 

desuden identifikation af andre lugtkilder i området.  

Materiale udleveret   
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

22-01-2025 Indskærpelse 
vilkår B6, henstilling af palletank med kemi nær 

udligningstank. Efterkommet.  

22-01-2025 Indskærpelse 

vilkår B6, manglende etablering af 

tankgrav/opsamling omkring ludtank. 

Efterkommet.  

22-01-2025 Indskærpelse 
vilkår B6, manglende påkørselssikring ved 

blodtanke. Efterkommet.  

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

• Miljøgodkendelse, revurdering af 26. august 2009  

• Påbud om vilkår for diffust støv af 15. december 2016  

• Påbud om ændret vilkår for årsindberetning af 30. marts 2017  

• Miljøgodkendelse af fyring med gasolie med tilhørende olietank af 1. marts 2022 

 

Lugtrunderingen 

Idet der gentagne gange hen over sommer og sensommer 2025 har været lugtklager fra 

området omkring Danish Crown, Aalborg, blev der foretaget en fælles lugtrundering i 

området med deltagelse af Danish Crown, Aalborg Kommune og Miljøstyrelsen.  

 

På tilsynstidspunktet var der overskyet, tørvejr, ca. 10 grader Celsius med middelvind ca. 5 

m/s fra sydvest.  

 

I fællesskab besigtigede vi området omkring indlæsningen og containerne til tørskrab og 

skrab fra stalden. Containerne står normalt uden overdækning. Der var lokalt omkring 

containerne lugt af gødning, men ikke i en grad, der vurderes at kunne påvirke lugtniveauet i 

boligkvarteret mod vest omkring Skiverenvej og Strandbyvej.  

 

Der var ikke vask i vaskehallen på tilsynstidspunktet. Det er dog ved tidligere tilsyn på 

virksomheden vurderet, at vaskehallen også lugter helt lokalt men ikke væsentligt uden for 

skel.  

 

På virksomheden blev konfiskat-/biproduktrummet ligeledes besøgt. Der er undertryk i 

biproduktrummet – niveauet for dette kendes dog ikke. Der er indsugning i den nordlige 

ende og udsugning til afkast i den sydlige ende. Det blev oplyst, at låget på de røde containere 

først lukkes, når de er trukket ud på lastbilen, da låget skal lukkes via bilens hydrauliksystem. 

De røde containere indeholder kat. 2 og kat. 3 materiale, primært afskær, klove osv. Det mere 

bløde omsættelige materiale (indvolde mv.) fyldes i de grønne containere, der er placeret lige 

under udsuget til afkastet. Her lukkes låget inden de hives ud.  
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I slutningen af tilsynet blev der afhentet 2 containere samtidig (i øvrigt en situation, hvor det 

må formodes, at undertrykket mere eller mindre udlignes, når der er 2 porte åbne på én 

gang). Fra den store parkeringsplads ud for biproduktrummet, i en afstand af ca. 30-40 

meter, kunne der ikke lugtes noget ud ad portene. Miljøstyrelsen vurderer dog, at det kan 

forholde sig anderledes, hvis temperaturen er højere.  

 

Skiftetiden for hhv. røde og grønne containere var meget forskellig. De røde afhentes med 

krogtræk på lastbilen, hvilket gør det til en noget hurtigere operation, ca. 10 min. De grønne 

containere hentes med wiretræk og skal trækkes op på lastbilen. Det tog væsentlig længere 

tid.  

 

Fremover, når BAT-konklusioner for branchen bliver implementeret senest i december 2027, 

så skal slagteriet måle lugt en gang om året. I samme ombæring kan der laves en OML-

beregning til belysning af, om lugtvilkåret overholdes. Det vil gøre det nemmere at behandle 

lugtklager fremover. På forebyggelsessiden kommer der krav om en lugthandleplan.  

  

Det blev diskuteret, hvad slagteriet her og nu kan gøre for at forebygge diffuse lugtgener fra 

afhentningen af biprodukter. Der er her den ulempe, at portene åbnes under afhentningen og 

at containerne (de røde med vippelågene) hives ud i åben tilstand. Det kan evt. give lugtgener 

i varmere vejr. Det er Miljøstyrelsens erfaring, at det i hvert fald på svineslagterierne kan 

være en kilde til kraftig, dog kortvarig, lugt, men også at biprodukter fra kreaturer ikke har 

samme intensitet mht. til lugt som svin.  

 

Danish Crown vil undersøge om det kan lade sig gøre, at låget på containerne lukkes før de 

hives ud.  

 

Der blev runderet fra Svanningevej langs Korinthvej mod sydøst, og følgende blev 

observeret:  

- Kreaturindlæsningen på Danish Crown kunne lugtes ude på vejen, en lugt af stald og 

gødning. Det viste sig, at de indre døre/porte i indlæsningen ikke var lukket, hvilket 

de skal være, når der ikke læsses ind. Derfor kunne det lugtes uden for skel.  

- Lugt fra Danish Crowns afkast kunne også identificeres. En mere sødlig, nogen vil 

sige mere rådden, lugt. Lugtkarakteren vurderedes at være som forventet. Niveauet 

vurderedes af Miljøstyrelsen til at ligge på 1-2 LE/m3. Det vurderedes ikke, at 

lugtgrænseværdien på 5 LE/m3 var overskredet.  

 

Det blev efterfølgende aftalt, at:  

- Danish Crown undersøger muligheden for lukning af låg på biproduktcontainere, før 

de hives ud af konfiskat-/biproduktrummet.  

- Danish Crown indskærper overfor medarbejdere, at der skal lukkes ind til stalden, 

når der ikke læsses kreaturer ind.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 

 

 


